

Beslutningsreferat

	Møde den 18. juni 2022	kl. 14:00	Sted Hotel Scandic - Kolding		Ref. sign. DM
1 Kontrol af repræsentanter					
Følgende deltog i Årsmødet 2022:					
Lasse W.	Rasmussen	Allerød Ju-Jitsu			
Bo Jin	Pedersen	Bramming Ju-Jitsu Klub			
Susanne	Hasselgren	Dansk Judo og Ju-Jitsu Union			
Steffen Ravn	Mortensen	Fredericia Judo og Ju-Jitsu Klub			
Frank	Stjernholm	Fredericia Judo og Ju-Jitsu Klub			
Natascha	Smed	Fredericia Judo og Ju-Jitsu Klub			
Henrik	Jensen	Frederiksberg Ju-Jitsu Klub			
Emil	Engel	Greve Ju-Jitsu			
Henrik	Sandberg	Greve Ju-Jitsu			
Jesper	Wærens	Greve Ju-Jitsu			
Alberte	Wærens	Greve Ju-Jitsu			
Tonny Tang	Christiansen	Holbæk Budo Skole			
Jens Erik	Rasmussen	Ju-jitsu Danmarks bestyrelse			
Lisbeth Damsgaard	Hansen	Ju-jitsu Danmarks bestyrelse			
Anne Grøning	Thomsen	Ju-jitsu Danmarks bestyrelse			
Camilla	Prien	Ju-jitsu Danmarks bestyrelse			
Dani	Mikkelsen	Ju-jitsu Danmarks bestyrelse			
Claus	Tobiasen	Ribe Ju-Jitsu			
Agge	Nielsen	Rødovere Jiu-Jitsuklub, Yawara			
Tonie Elisabeth	Dahl	Sanju Ju-Jitsu			
Jørn	Engvang	Såby Jiu-Jitsuklub			
Lena	Jæger	Bramming Ju-Jitsuklub			
<p>Det blev konstateret, at mødet er lovligt indkaldt.</p> <p><u>Klubber repræsenteret ved årsmødet:</u> 21 stemmer til stede 9 klubber repræsenteret</p> <p>Godkendt</p>					
2 Valg af dirigent					
Jørn Engvang blev valgt.					
3 Valg af referent					
Dani Mikkelsen blev valgt.					
4 Godkendelse af formandens beretning					
Lisbeth gennemgik årsberetningen.					

Følgende blev fremhævet:

Liste over lederkurser.

- DJU vil gerne via trænerhuset tilbyde lederkurser. Mødedeltagerne er blevet bedt om at afkrydse skema om ønsker.

Endelig en sæson der har været NÆSTEN corona-fri.

- Corona har påvirket sæsonen, men ikke i samme grad som den sidste sæson. Klubberne har kæmpet sig igennem og for nogle har det været sværere end for andre. Frivilligheden er udfordret, da der er kommet fuld knald på samfundet og erhvervslivet buldrer derud af.
- Vi kæmper også med frivilligheden i JJDK og DJU. Vi har stærkt behov for flere frivillige hænder og fødder. Det er bekymrende selvom vi ikke er så ramt i JJ. Vi har rigtig mange ildsjæle, men vi skal sikre os at der er nye kræfter der kan tage over. Det skal være sjovt at være frivillig i vores klubber og i JJDK. Det er tilsyneladende de unge der kan være svære at få ind i fast roller og vi har brug for dem for at sikre generationsskifterne. Det er derfor med stolthed at nogle af de travle unge har stillet op for at promovere JJDK i Eksperimentariatet og ellers stiller op når de kan bidrage med at promovere Ju-Jitsu.
- Vores medlemstal ligger nede omkring 800 og der er derved langt til 1000 som udløser 2 medlemmer i HB. Der opfordres til, at alle klubber får indløst licenser. Deadline er 31. juli for nærværende sæson.

Promovering af sporten

- Igen til den nye sæson køres kampagnen: Prøv Ju-Jitsu – en alsidig kampsport i uge 36
- Der køres et samarbejde med andre kampsporter for at promovere kampsport generelt.

Strategi 2022-2025

- Evaluering af det første halve år med den nye strategi vil ske i august 2022.
- Der etableres en referencegruppe der kan "spilles bold med" i forhold til de planer der ønskes ført ud i livet.

Etiske regler, trivsel, leveregler, krænkelser

- Der arbejdes med at regelsættene justeres så det kan forstås og tydeligt præciseres hvilke handlinger der kan laves.

World Games 2022

- Rebecca Dahl og Liva Tanzer har været udtaget længe og nu er Jesper Kilbak ligeledes udtaget.
- Sekretariatet kæmper for at DIF også promoverer World Games og ikke kun OL. 14 sportsgrene skal med til World Games i 2022. DIF har bestemt at to repræsentanter fra de 14 deltagende sportsgrene skal være gennemgående figurer i DIFs promovning af World Games, hvoraf den ene er Ju-Jitsu Danmarks Rebecca Dahl.

Årets klub

- Der er ikke kommet indstillinger i år. Bestyrelsen har drøftet om hyldningen skulle udgå i år. MEN bestyrelsen har besluttet, at særligt én klub skal hyldes for sin indsats for fremgang, promovning og fastholdelse af klubbens medlemmer gennem de seneste år, blandt andet grundet en ildsjæl i formanden og derfor tildeles klubben æren. Årets klub: Gentofte Budo- & Selvsvarsklub

Årets frivillige

- Der er over 1000 medlemmer i JJ og det har endnu en gang været yderst svært at vælge hvem der skal tildeles æren. I år har der været fire

indstillinger. Årets frivillige er ikke kun aktiv på matten i klubben, til stævner og på lejre, men også som gradueringsdommer, national JJIF dommer, som teknisk hjælp til stævner og ikke mindst sektionens nye hjemmeside.
Årets frivillige: Lasse Rasmussen, Allerød Ju-Jitsu og Selvforsvar

Spørgsmål fra forsamlingen:

Sandberg: Hvorfor afholdes der ikke Ju-Jitsu Dan-kollegiemøde i forbindelse med årsmødet?

Svar: Det afholdes efter sommerferien, sammen med en træning om det nye pensum for at sikre så mange deltagere som muligt.

Tonny Tang: Der ytres en skuffelse over at bestyrelsen ikke har arbejdet med krænkelser i det forgangne år og vedtægter herom.

Svar: DJUs Hovedbestyrelse finder emnet relevant for hele DJU (Judo og JJ), og vil derfor arbejde med det frem mod DJUs repræsentantskabsmøde til næste år.

Tonny Tang, stævne- og dommerudvalget: Der er fuld gang i Nippon Cup og også med mange deltagere fra Sverige. Årets DM afholdes i Ålborg i uge 25 og stævnets afholdelse er planlagt efter hvornår vi har fået tildelt sendetid.

Sandberg: Der mangler JJIF dommere (vi er nede på 14-15 stk.). Klubberne bedes kigge på om der ikke skulle være flere i klubberne som har lyst til at være nationale dommere.

Henrik: Kommunikation omkring manglende stævnedommere og borddommere og afholdelse af arrangementer bør være bedre, så personer, der ikke sidder i maskinrummet, har mulighed for at hjælpe. Løbende og kommunikation i bidder er bedre end ingen kommunikation.

Agge: Der bør kigges på vedtægterne omkring antal medlemmer så det sikres at der er medlemmer nok i hovedbestyrelsen og det ikke kun styres af antal licenser i de forskellige sektioner.

Svar: Ét ekstra HB medlem kræver 1000 medlemmer ekstra. Der bør kigges på lovene.

Tonie: Kunne man ikke lave et reklamefremstød på sommerlejren om hvor fedt det er at være stævnedommer. Der er mange unge til stede og den aldersgruppe vi gerne vil have ind.

Claus: Talenttræning – hvad skal der til for at der kommer mange til træningerne.

- Nogle klubber sender kun juniorer afsted hvis der er en voksen med.
- Kommunikation skal ske specifikt til bestyrelse og til alle på blandt andet Facebook.
- Der henstilles til, at der i invitationer ud over deadline for national tilmelding skrives, at der i den enkelte klub kan være anden tilmeldingsfrist.

Der kigges i udvalg og i bestyrelse på, hvorledes kommunikationen kan optimeres omkring promovning af arrangementer.

Sofie: DIF har henvendt sig til DJU om at være med til at kigge på, hvorledes det er muligt at justere på konkurrenceformater, så det bliver nemmere at få flere med til konkurrencer. Jan Haste er med i udvalget.

Tonie: Er det nogen sinde blevet identificeret, hvorfor reaktionsbanen er døet ud.

Svar: Der er ikke lavet en analyse, men det har ikke været muligt at få folk engageret. Reaktionen har ude i klubberne været, at det er sjovt at træne, men ikke at ønske at stille op til konkurrence.

Beretningen blev godkendt.

<p>5 Godkendelse af regnskab</p> <p>Anne gennemgik regnskabet 2021: <i>Spørgsmål til regnskabet:</i> Ingen</p> <p>Regnskabet blev godkendt.</p> <p>Anne gennemgik budget 2022:</p> <p>Budget 2021 blev godkendt af bestyrelsen i begyndelsen af året og sendt ud til alle udvalgsformænd.</p> <p>Budgettet blev taget til efterretning.</p>		
<p>6 Indkomne forslag</p> <p>Der var ikke indkommet forslag.</p>		
<p>7 Valg af tillidsposter</p> <p>Bestyrelsen: <i>Formand Lisbeth Hansen blev genvalgt</i> <i>Bestyrelsesmedlem Jens Erik Rasmussen blev genvalgt</i> <i>Bestyrelsesmedlem Camilla Prien blev genvalgt</i></p> <p>Teknik udvalg: <i>Formand Carsten Mortensen genvalgt af bestyrelsen</i></p> <p>Breddeudvalg: <i>Formand Patrick Herløv blev genvalgt</i> <i>Udvalgsmedlem Natascha Smed blev genvalgt</i></p> <p>Sportsudvalg: <i>Ingen på valg dette år</i></p> <p>Stævne / dommer udvalg: <i>Formand Tonny Tang blev genvalgt</i> <i>Udvalgsmedlem Henrik Sandberg blev genvalgt</i></p> <p>Informationsudvalg: Formand Birgitte Dalsgaard ønskede ikke genvalg. I stedet blev udvalgsmedlem Alberte Wærens valgt som formand. Lena Jæger blev valgt som udvalgsmedlem</p> <p>Aktivitetskoordinator: <i>Susanne Hasselgren blev genvalgt</i></p> <p>Projektkoordinator: <i>Sofie Lauritzen Pihl blev valgt</i></p> <p>Stort tak til de afgående medlemmer for deres store arbejde og engagement. Velkommen til de nye medlemmer.</p>		
<p>8 Eventuelt</p> <p>Tonie: Der stilles forslag til ny pris for årets unge for godt kammeratskab og glæde ved sporten – kan for eksempel uddeles ved sommerlejren.</p> <p>Tonie: Hvis der mangler materiale til promovning af sporten i forhold til World Games, kan der linkes til World Games' hjemmeside.</p>		

Tonny Tang: Der er ikke opstillet et minimumskrav om antal deltagere ved DM.

Informationsudvalget:

- Vi bliver ikke bedre end det materiale vi får.
- Hjemmesiden er bygget op om Google (Gmail, googledrev, mm.). Alle i udvalgene skal have en JJ mail.
- Der har været problemer med informationsudvalgets fællesmail de sidste fire måneder. Gensend e-mailen hvis du ikke har modtaget svar.

Breddeudvalget:

- Fremadrettet ønsker breddeudvalget ikke at stå for sommerlejren.
- Sommerlejren – husk at tilmelde jer.

Lisbeth Hansen

- Ulykkesforsikring for medlemmeme. Det er blevet undersøgt om JJ skal lave en fælles ulykkesforsikring. Der er mulighed for at lave en fælles forsikring for 130,- pr. medlem.

Salen: Mange har efterspurgt løsningen. Det skal diskuteres om det skal være en option eller knyttet op på licensen. Der er bred opbakning om løsningen. Der stilles forslag om, at det skal være et aktivt fravalg ikke at have forsikringen. Andre ønsker at det skal være det enkelte medlem der skal tilkøbe forsikringen.

- Samarbejde med Motivu?

Motivu er et digitalt medlemsrekrutteringsværktøj som sætter et nyt medlem i forbindelse med klubben. Klubben opretter træning og prøvemedlemmet melder sig til.

Klubberne opfatter det umiddelbart ikke som en løsning der ønskes leveret centralt fra.

Formanden takkede dirigenten for god styring.

Dirigenten takkede for god ro og orden.

Underskrift Jørn Engvang

Underskrift Dani Mikkelsen